
 
 

UCHWAŁA NR LVI/603/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace związane 
z ochroną zabytków w ramach Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji z udziałem środków z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków ustanowionego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
przeznaczonych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach nieruchomych 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Zawoja. 

§ 2. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. O udzielenie dotacji, o której mowa w § 1, mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do 
zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 
rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

3. Ubiegając się o dotację należy złożyć wniosek, który zawierać powinien: 

1) dane wnioskodawcy, tj. nazwę lub imię i nazwisko, adres, kod pocztowy, miejscowość, NIP (jeżeli 
posiada); 

2) dane osoby upoważnionej do kontaktu, tj. imię, nazwisko, telefon, e-mail (jeżeli posiada); 

3) przedmiot inwestycji, tj. nazwę zabytku, nazwę inwestycji, opis inwestycji, przewidywany okres realizacji, 
termin zakończenia, wartość inwestycji, wnioskowaną kwotę  dotacji. 

4. Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, nie może przekraczać wysokości 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Zawoja, Zawoja 1307, 34-
222 Zawoja. 

6. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy Zawoja. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 3141



§ 3. 1. Jeżeli o dotację, o której mowa w § 1, ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane  – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności jest 
pomocą de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z z 15.12.2023 r), 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18grudnia2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45, z późn zm.), i jest udzielana 
zgodnie z zasadami określonymi w tych rozporządzeniach.  

2. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis jest zobowiązany do 
przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat , albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, oraz 

2) informacji określonych odpowiednio w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 
z 2024.40)  oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
2010 nr 121 poz. 810). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

§ 4. 1. Rada Gminy Zawoja upoważnia Wójta Gminy Zawoja do dokonania wyboru wniosków do 
dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Zawoja w formie uchwały, na warunkach 
określonych we wstępnej promesie udzielonej Gminie Zawoja przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

§ 6. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą a Gminą Zawoja 
po uzyskaniu promesy na udzielenie dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
wraz z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 8. W sprawach udzielania dotacji z udziałem środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
nie stosuje się przepisów uchwały nr XLVII/325/2006 Rady Gminy Zawoja z dnia 31 sierpnia 2006r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Zajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3141


	UCHWAŁA NR LVI/603/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-04-24T12:27:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




